Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 26.06.2014                          № 472
г. Кореновск

Об отчете директора муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры
муниципального образования Кореновский район» о результате

деятельности за 2013 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  казенного
учреждения  «Централизованная  бухгалтерия  учреждений  образования  и
культуры  муниципального  образования  Кореновский  район»  Гориславской
Натальи  Николаевны  о  результате  деятельности  за  2013  год,  Совет
муниципального образования Кореновский район   РЕШИЛ:

1.  Отчет  директора   муниципального  казенного  учреждения
«Централизованная  бухгалтерия  учреждений  образования  и  культуры
муниципального образования Кореновский район» о результате деятельности за
2013 год принять к сведению.

2.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                В.В.Слепухин

 Отчет
О работе муниципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального
образования Кореновский район» за 2013 год

Муниципальное  казенное  учреждение  «Централизованная  бухгалтерия
учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский
район»  (далее  бухгалтерия)  создано  Постановлением  главы  Кореновского
района Краснодарского края от 22.01.2003г. № 24.

Бухгалтерия является юридическим лицом и действует в соответствии с
законодательством РФ и Уставом.

Бухгалтерия,  согласно  Устава,  обеспечивает  обслуживание  учреждений
образования  и  культуры  муниципального  образования  Кореновский  район  в
соответствии  с  договорами  о  передаче  функций  по  организации  и  ведению
бухгалтерского  учета.  Бухгалтерия  обслуживает  27  образовательных
учреждений,  5  учреждений  культуры,  осуществляет  ведение  сводной
бюджетной росписи и ведение сводной отчетности по всем 50 учреждениям
образования  (включая  22  школы,  ДХТД).  Начисляет  пособия  по  приемным
семьям (88 человек) и опекаемым детям (105 человек).

Штат бухгалтерии составляет 40 единиц, специалистов, непосредственно
осуществляющих  бухгалтерский  учет  32  человека.  В  штате  бухгалтерии
содержатся  2  водителя,  уборщик  служебных  помещений,  юрист,  технолог,
программист,  секретарь,  специалист,  курирующий строительство  и  ремонт  в
образовательных учреждениях.

Бухгалтерия   для  осуществления  своей  деятельности   имеет
самостоятельный  баланс,  бюджетную  смету,  лицевой  счет  в  финансовом
управлении  администрации   МО  Кореновский  район,  печать  со  своим
наименованием, штамп.

Финансирование  расходов  на  содержание  учреждения  осуществляется
полностью  за  счет  средств  местного  бюджета  муниципального  образования
Кореновский район.

Расходы на содержание бухгалтерии в  2013 году составили 16 408 753
рубля. Средняя заработная плата составила 22 947 рублей. В том числе :

№
пп

должность Должност
-
ной оклад

Ежемесечное
денежное
поощрение 1,5
должностного
оклада

Надбавка за
сложность и
напряженность
труда

Премия
по
резуль-
татам
работы

Месячный
фонд
оплаты
труда

1 директор 7639,00 11458,50 11458,50 7639,00 38195,00
2 заместитель

директора
7333,00 10999,50 10999,50 7333,00

36665,00
3 главный

бухгалтер
7207,00 10810,50 10810,50 7207,00

36035,00

4 заместитель
главного
бухгалтера

6486,00 9729,00 9729,00 6486,00

32430,00
5 начальник

отдела
5528,00 8292,00 8292,00 5528,00

27640,00
6 юрисконсульт 4369,00 6553,500 5462,00 4369,00 20753,50
7 главный

специалист
5374,00 8061,00 8061,00 5374,00

26870,00
8 ведущий

специалист
5002,00 7503,00 7503,00 5002,00

25010,00
9  специалист 1

категории
4369,00 6553,50 5462,00 4369,00

20753,50
10  специалист 2

категории
программист

3844,00 5766,00 5766,00 3844,00

19220,00
11 специалист 3217,00 4825,50 4825,50 3217,00 16085,00
12  водитель 4218,00 6327,00 4218,00 4218,00 18981,00
13 уборщик

служебных
помещений
0,5 ст.

1130,00 1695,00 1695,00 1130,00

5650,00
14 Оператор

котельной
0,25 ст.

565,00 847,50 565,00 565,00

2542,50

Основные направления расходования средств
муниципального  бюджета муниципального образования Кореновский район  на

содержание муниципального казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия учреждений образования и культуры МО Кореновский район»

Наименование расходов 2012 год 2013 год Отклонение Причины
отклонения

1. Заработная плата 8 444 437,31 11 363 705,33 2 919 268,02 повышение  на  6% с
01.10.2013

2.  Начисления  на
оплату труда (ЕСН)

 2 503 924,70 3 381 580,98 877 656,28 В  связи  с
увеличением
заработной  платы
повышение  на  6% с
01.10.2013

Итого  оплата  труда  и
начисления

10 948 362,01

14 745 286,31 3 796 924,30

3. Услуги связи  165 123,02  144 460,15 -20 662,87
4.Посбие на ребенка до
3-х лет

 1 714,80  2 997,89 1 283,08 Увеличилась
численность
работников,
находящихся  в
отпуске  по  уходу  за
ребенком до 3-х лет

5.  Услуги  по
содержанию имущества

 115 835,38  100 388,00 -15 447,38

В т.ч.
-  предварительный
техосмотр
транспортного средства

- ремонт компьютерной
техники
заправка картриджей
- ремонт автомобиля

19 414,38

86 860,00

9 561,00

18 041,00

71 978,00

10 369,00

-1 373,38

-14 882,00

808,00

Сократилось
количество выездов

Проведение
конкурсных
процедур
транспорт  2004,2005
годов

6. Прочие услуги
В т. ч.
-  расчет  платы  за
негативное  воздействие
на окруж. среду

-  абонент  на  право
доступа  к
программному  ресурсу
«Сведения отчетности»

-  предрейсовый  осмотр
водителей

-  за  услуги  в  области
информационных
технологий
(право  доступа  для
сдачи  налоговой
отчетности)
-  авторское
сопровождение  ПК
«Талисман»
-  за  услуги  по
организации  участия  в
семинаре

-  страхование
автотранспорта
-  техническое
сопровождение
системы  контроля
транспортного средства
- услуги банка

-  Лицензия  на  право
использование
программного продукта

 534 555,37

600,00

15 000,00

17 581,00

38 500,00

400 646,00

7 237,58
4 950,00

23 084,79

10 600,00

 679 297,81

600,00

7 500,00

18 021,00

38 500,00

397 512,00

7 900,00

6856,65
5 850,00

24 405,16

150 153,00

144 742,44

7 500,00

440,00

-3 134,00

7 900,00

-380,93
900,00

1 320,37

139 553,00

В  2012  году
производилась
оплата и за 2011 год.
Увеличение
стоимости услуг

Уменьшение
стоимости услуг

Принятие  участия  в
семинаре  по
ценообразованию  в
строительстве

уменьшение
стоимости услуги
В  2013  году
произведена  оплата
за декабрь 2012 г.

в  связи  с
увеличением
заработной платы
Приобретение
программного
продукта  по
постановке  детей  в
детские сады.

-проведение  товарной
экспертизы

-настройка сервера
- Обучение по 44 ФЗ

3 300,00

12 586,00
22 000,00 22 000,00

7.  Прочие  расходы
(налог  на  имущество,
на  транспорт,  плата  по
экологии)

 21 044,87  20 576,25 -468,62 Списание
имущества.

8.  Увеличение
стоимости
материальных  запасов
(приобретение  бумаги
для  оргтехники,  ГСМ,
зап.  частей  на
автомобиль)

 500 621,00  609 078,30 108 457,30 увеличение  цен  на
ГСМ

9.  Приобретение
основных  средств
(компьютерной
техники)

144 593,00 106 668,00 -37925,00

Всего:
12 431 849,45

16 408 752,71 3976903,26

Директор муниципального казенного
учреждения «Централизованная
бухгалтерия учреждений образования
и культуры муниципального образования
Кореновский район»                                                                 Н. Н. Гориславская

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН